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صاحب امتیاز: پوهنتون جامی 

•   مدیر مسئول: دکتر عتیق االله رحیمی 

•   سردبیر: نوشین قادري

•   هیئت تحریر: دوکتور سیدنعیم عالمی، دکتر بصیراحمد حصیـن،

محمد طارق وامق، علــی رضــا کــارگــر، بصیـراحـمد نـادي، 

عزیزاالله صامت، انجینیر نظام الدین تیموري

•  دیزاین: محمد منصور محب

•   ویراستار علمی و ادبی: عبدالرحمن عزیزي 

به منظور تقویت ارتباطات علمی، پژوهشی و آموزشی، جلس هاي به تاریخ 13 قوس 1403 میان روساي پوهنتون هرات 
و پوهنتون جامی برگزار گردید. در این نشـــــســــــت، محترم شیخ عبدالغنی حقانی، رئیس پوهنتون هرات ضمن 
خو شآمدگویی به هیئت رهبري و اســتادان پوهنتون جامی، همکار يهاي علمی میان دو نهاد را یک ضــرورت مبرم 
دانســــته و از تعاملات علمی پوهنتون جامی با پوهنتون هرات ابراز امتنان کرد. سپس، محترم دکتر میرمحمد ایوبی 
رئیس پوهنتون جامی با تأکید بر نقش ارزشمند نهادهاي آکادمیک در توسعه جامعه، بیان داشت که دانشـگا هها هویت 

علمی یک ملت را شکل م یدهند و این همکار يها زمین هساز رشد علمی و تحقیقاتی خواهد شد.
اهداف کلیدي این تفاه منامه عبار تاند از: بهر همندي از ظرفی تها و امکانات مشــــترك توسعه ارتباطات علمی میان 
اساتید و محصلان، انجام تحقیقات علمی مشترك،  برگزاري کنفران سها، سمینارها و برنام ههاي آموزشی و پژوهشی 
مشـتر ك، در نهایت، این تفاه منامه با حضــور روساي هر دو نهاد توسط دوکتور سید نعیم عالمی رئیس پوهنحی طب 

1جامی و پوهندوي دوکتور شفیق احمد جویا رئیس پوهنحی طب هرات به امضا رسید.

به نام خداوندي که علم و دانش را آفرید و را ههاي ترقی را به سوي انسان گشود.
در دنیاي امروز که علم و تکنولوژي به سرعت در حال پیشــرفت هســتند، پوهنتونها به عنوان مراکز تولید علم و 
پرورش نیروهاي متخصص، نقشـی ب یبدیل در شکوفایی جوامع ایفا م یکنند. پوهنتون جامی نیز با تکیه بر اصول 

علمی، اخلاقی و انسانی، در مسیر ارتقاء آموزش و پژوهش گام برم یدارد.
در این شماره از خبرنامه جامی، که به اخبار ما ههاي قوس و جدي 1403 اختصــاص دارد، به معرفی دستاوردهاي 
برجســــته این نهاد علمی پرداخت هایم. هدف ما در این شماره، ارائه نگاهی جامع به فعالی تهاي علمی، فرهنگی، 
آموزشی و اجتماعی دانشـــگاه است. معرفی پروژ هها، پژوه شها و برنام ههاي آتی، نشـــا ندهنده تعهد و تلاش 

مستمر همکاران و محصلان در بهبود کیفیت آموزش و پژوهش است.
این خبرنامه همچنین ب هعنوان پلی ارتباطی میان پوهنتون و جامعه عمل کرده و فرصـــتی براي ارتقاي آگاهی و 
ایجاد ه مافزایی علمی و فرهنگی است که به پیشــرفت و توسعه در تمامی حوز ههاي آموزشی و تحقیقاتی کمک 
م یکند. از همراهی شما در این مسـیر سپاسگزاریم و امیدواریم که انتشــار این شماره، همچنان که انگیزه و شور 
علمی را در میان دانشگاهیان تقویت م یکند، در مسیر تحقق اهداف بلند علمی و فرهنگی شما عزیزان نیز نقشـی 

مؤثر ایفا کند.

قهرمانی تیم منتخب سمستر هشتم و نهم طب معالجوي در جام فوتسال محصلان پوهنتون جامی

قرارداد اکمال دوره تخصـــص، تکمیل دوره ستاژ و سپري نمودن دور ههاي آموزشی کوتا همدت بین پوهنتون 
جامی و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به امضا رسید.

این قرارداد روز یکشـــــنبه، 4 قوس 1403 توسط دکتر عتی قاالله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی و دکتر 
غلا مرضا فعال معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با حضور مسئولان دو نهاد، در مقر دانشـگاه علوم 

پزشکی بیرجند امضا شد.
در این نشسـت، دکتر رحیمی ضمن قدردانی از همکار يهاي همیشـگی دانشـگاه علوم پزشکی بیرجند، تأکید 
کرد که پوهنتون جامی در تلاش است تا با توسعه روابط علمی و تبادل تجارب، زمینه گسـترش دانش و ارتقاي 

کیفیت آموزشی را فراهم سازد.
همچنین، دکتر فعال ابراز خرسندي کرد که تاکنون همکار يهاي میان این دو نهاد نتایج ارزشـمندي به همراه 

داشته است. وي افزود:
ما مفتخریم که با امضـاي این قرارداد جدید، زمینه همکار يهاي بیشـتر میان پوهنتون جامی و دانشـگاه علوم  �
پزشکی بیرجند فراهم شده است. امیدواریم پزشکانی که تخصــص خود را در دانشــگاه علوم پزشکی بیرجند 

تکمیل م یکنند، پس از بازگشت به کشورشان بتوانند در خدمت مردم خویش قرار گیرن�د.
امیدواریم این همکاري علمی گامی مؤثر در راستاي ارتقاي سطح آموزش پزشکی و توسعه پایدار نظام سلامت 

کشور باشد.

مسابقات فوتسـال «جام محصـل» پوهنتون جامی که با اشتراك 16 تیم از پوهنح یهاي مختلف از 20 عقرب 
1403 آغاز شده بود، با قهرمانی تیم منتخب سمستر هشتم و نهم پوهنحی طب معالجوي به پایان رسید.

در فینال مسـابقات که 1 قوس 1403 برگزار شد، تیم منتخب سمسـتر هشـتم و نهم پوهنحی طب معالجوي با 
تیم سمستر اول این پوهنحی رقابت کرد و در نهایت عنوان قهرمانی را کسب کرد.

در محفل اختتامیه که با حضــور هیئت رهبري پوهنتون جامی، استادان، مهمانانی از کمیته فوتســال هرات و 
محصلان در جمنازیوم استقلال برگزار شد، محترم عبدالروف قار يزاده، معاون امور محصـلان پوهنتون جامی 

تأکید کرد که پوهنتون جامی همواره از رشد استعدادهاي ورزشی محصلان حمایت م یکند.
بهترین بازیکن: محمد ناصر (سمستر هشتم، طب معالجوي)

آقاي گل: جلیل احمد (سمستر دوم، طب معالجوي)
بهترین درواز هبان: علی رضا (سمستر هشتم، طب معالجوي)

برندگان جوایز نفیسی دریافت کردند و مسابقات با هیجان فراوان به پایان رسید.

امضاي تفاه منامه همکار يهاي علمی و پژوهشی بین پوهنحی طب معالجوي پوهنتون هرات و پوهنتون جامی

با آرزوي موفقیت براي تمامی شما،

دکتر عتیق االله رحیمی مدیر مسئول خبرنامه جامی

امضاي قرارداد همکاري علمی میان پوهنتون جامی و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند؛ فرصتی طلایی براي محصلان و فارغان طب معالجوي

سخن مدیر مسئول
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پوهنتون جامی با هدف تقویت همکار يهاي علمی و تحقیقاتی و توسعه فرص تهاي سرمای هگذاري در ولایت هرات، تفاه منام هاي مشــترك را با مقام محترم ولایت هرات، ریاست صنعت و تجارت، اتاق تجارت و سرمای هگذاري، و 

اتاق صنایع و معادن به امضا رسانید.

این تفاه منامه که در مراسمی رسمی با حضـور مقامات عال یرتبه دولتی، هیئت رهبري پوهنتون جامی و نمایندگان نهادهاي اقتصـادي به امضـا رسید، گامی مهم در راستاي ه مگرایی میان نهادهاي علمی و اجرایی در سطح ولایت 

هرات محســـوب م یشود. پوهنتون جامی، بر اساس این تفاه منامه، متعهد است که از ظرفی تهاي علمی و تحقیقاتی خود براي شناسایی و تحلیل فرص تهاي سرمای هگذاري و ارائه راهکارهاي علمی در جهت رشد اقتصــــادي و 

اشتغا لزایی استفاده کند. در این نشست، مقامات و نمایندگان نهادهاي طرف تفاه منامه بر ضرورت گسترش همکاري میان نهادهاي علمی و اقتصـادي تأکید کرده و این اقدام را گامی استراتژیک براي توسعه پایدار هرات دانسـتند. 

پوهنتون جامی، به عنوان یک نهاد علمی پیشرو، بر آن است که با بهر هگیري از پتانسـی لهاي تحقیقاتی و علمی، نقش موثري در تقویت اقتصـاد محلی و ملی ایفا نموده و زمین ههاي رشد و شکوفایی اقتصـادي را براي ولایت هرات 

فراهم سازد.

پن جشنبه، 6 جدي 1403، سمینار علمی «مدیریت آرشیف» توسط مدیریت منابع بشــــــري پوهنتون جامی در چارچوب 

برنام ههاي ارتقاي ظرفیت، با حضور هیئت رهبري و کارکنان بخ شهاي مختلف در اتاق جلسات پوهنتون برگزار شد.

برنامه با سخنان دکتر عتی قاالله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، آغاز گردید. وي با قدردانی از مدیریت منابع بشــري 

براي برگزاري این سمینار، بر اهمیت سیســـتم آرشیف کارآمد ب هعنوان یک رکن کلیدي در سازما نها تأکید نمود و گفت: 

«مدیریت صحیح آرشیف به بهبود دسترسی به اطلاعات و افزایش بهر هوري سازمانی کمک م یکند.»

در ادامه، استاد عزیزاالله صامت معاون پوهنحی اقتصــــاد، به ارائه مباحث در زمینه اصول و مفاهیم پایه مدیریت آرشیف، 

رو شهاي سازما ندهی اسـناد، فناور يهاي نوین و چال شها و راهکارهاي عملی پرداخت. وي همچنین تجربیات موفق از 

سایر نهادها را به اشتراك گذاشت و پیشنهادهایی براي بهبود آرشیف در پوهنتون مطرح کرد.

سمینار با فضـایی تعاملی همراه بود و شرک تکنندگان فرصت طرح پرس شها و پیشــنهادات خود را پیدا کردند. این برنامه 

ب هطور کلی گامی مؤثر در توانمندسازي منابع انسانی و ارتقاي بهر هوري سازمانی بود.

برگزاري سمینار علمی «مدیریت آرشیف» در پوهنتون جامیبرگزاري سمینار علمی «مدیریت آرشیف» در پوهنتون جامی

امضاي تفاه منامه همکاري علمی و اقتصادي براي توسعه هرات

دکتر میر محمد ایوبی رئیس پوهنتون جامی، با موفقیت از رسال هي دکتري خود تحت عنوان «مولف ههاي نوسازي سیاسی در کتا بهاي درسی افغانســتان» در دانشـــگاه معتبر فردوسی مشـــهد دفاع نمود. هیئت رهبري، اساتید و 

کارمندان پوهنتون جامی، این موفقیت علمی ارزنده را به ایشـان تبریک گفته و آن را نمادي از تعهد علمی و گامی مهم در تحلیل نظام آموزشی و مسـائل بنیادي جامعه افغانسـتان م یدانند. امید است پژوه شها و فعالی تهاي علمی 

ایشان منجر به ارتقاي دانش و پیشرفت در عرص ههاي مدیریتی و اجتماعی گردد. براي ایشان موفقی تهاي روزافزون از درگاه خداوند متعال آرزومندیم!

دستاورد جدید علمی دکتر ایوبی؛ شکوهی دیگر براي پوهنتون جامی!
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پوهنتون جامی با همکاري ریاست امور کارکنان مقام ولایت هرات، در تاریخ 10 الی 11 جدي 1403، ورکشاپ آموزشی دو روز هاي با عنوان «مدیریت حل منازعات» به منظور ارتقاي ظرفیت کارکنان ادارات دولتی برگزار کرد.

در روز اول، پوهنمل دکتر محمد ابراهیم مصـــون، آمر برنام ههاي فو قلیســـانس پوهنتون، به تحلیل دلایل منازعه و ضرورت مدیریت مؤثر تعارضات در محی طهاي کاري پرداخت. وي تأکید کرد که شناسایی دقیق دلایل منازعه، 

نخستین گام اساسی براي حل آن است و مدیران باید از تعارضات ب هعنوان فرصتی براي بهبود روابط کاري بهره ببرند.

در روز دوم، محترم یحیی مجددي، آمر استادان پوهنتون، بر رو شهاي کاربردي میانج یگري، گف توگوي سازنده و نقش همدلی در کاهش تن شها در محی طهاي کاري تأکید کرد. محترم استاد شم سالحق فضـــل، معاون اداري و 

مالی پوهنتون، ضمن سپا سگزاري از برگزارکنندگان و استادان، اهمیت ای نگونه برنام هها را در بهبود کیفیت عملکرد کارکنان دولتی برجسـته کرد و تأکید نمود که چنین ورکشـا پهایی نقش مؤثري در ارتقاي توانمند يها و افزایش 

بهر هوري دارند.

ورکشاپ با اهداي سپا سنامه به ارائ هدهندگان و تصدی قنامه به شرک تکنندگان به پایان رسید.

محفل شری کسازي نتایج تحقیقات اساتید پوهنحی اقتصاد با ذینفعان سال 1403

پوهنحی اقتصاد پوهنتون جامی در تاریخ 8 جدي 1403 کنفرانس علمی شری کسازي نتایج دو تحقیق منتشرشده در ژورنا لهاي ملی برگزار کرد. این محفل با حضور مسئولین پوهنتون، اعضاي کادر علمی، محصلان و سایر ذینفعان برگزار شد.

در آغاز محفل، دکتر عتی قاالله رحیمی، معاون علمی پوهنتون جامی، بر اهمیت تحقیقات علمی و دستاوردهاي تحقیقاتی پوهنتون تأکید کرد. وي بیان داشت که تحول به سوي دانشـگا ههاي تحقی قمحور تنها با انجام تحقیقات کاربردي و مرتبط با 

نیازهاي جامعه ممکن است و این دو تحقیق علمی مرتبط با پوهنتو نها و مؤسسات تحصیلات عالی خصوصی، اقدام ارزشمندي است که توسط پنج نفر از اعضاي کادر علمی پوهنحی اقتصاد صورت گرفته است. 

در بخش دوم، دو تحقیق علمی ارائه شد. تحقیق اول با عنوان «تبیین تأثیر سرمایه فکري بر کسـب مزیت رقابتی در پوهنتو نها»، توسط عزیزاالله صامت، استاد و معاون پوهنحی اقتصـاد، ارائه گردید. تحقیق دوم با عنوان «شناسایی و اولوی تبندي 

عوامل مؤثر بر رضای تمندي محصلان»، توسط محمد نویر، استاد و آمر دیپارتمنت اقتصاد و مدیریت، ارائه شد.

در ادامه اعلام شد که در سال 1403، 12 مقاله علمی توسط اساتید پوهنحی اقتصاد منتشر گردیده است که متن کامل مقالات از طریق و بسایت ژورنال بهارستان پوهنتون جامی و گوگل اسکالر در دسترس است.

این محفل علمی با هدف ترویج فرهنگ تحقیق و تقویت ارتباط پوهنتون با جامعه برگزار گردید و با استقبال خوب شرک تکنندگان مواجه شد. پوهنتون جامی به تلا شهاي خود در راستاي ارتقاي تحقیقات علمی و حل مســائل جامعه ادامه خواهد 

داد.
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پوهنتون جامی با هدف ارتقاي فعالی تهاي ورزشی و اجتماعی در افغانستان، حمایت مالی از مسابقات کیوکوشین کاراته در ولایت هرات را به عهده گرفت. پوهنتون جامی، به عنوان یک نهاد علمی و فرهنگی پیشرو در افغانسـتان، همواره در جهت توسعه 

فعالی تهاي ورزشی و اجتماعی در کشـور گا مهاي مؤثري برداشته است. جدیدترین اقدام این پوهنتون، حمایت مالی از مسـابقات کیوکوشین کاراته در ولایت هرات بود. این مراسم با حضــور هیئت رهبري پوهنتون جامی و هیئت کاراته ولایت هرات در 

پوهنتون جامی برگزار شد. در ابتداي محفل، محترم عبدالروف قار يزاده، معاون امور محصــــلان پوهنتون جامی، ضمن خو شآمدگویی به مهمانان، در سخنرانی خود به نقش حیاتی پوهنتو نها در پیشـــــرفت جامعه و حمای تهاي مادي و معنوي از 

ورزشکاران اشاره کرد. سپس، محترم محمد حنیف سلطانی، رئیس هیئت کاراته ولایت هرات، ضمن قدردانی از حمای تهاي مالی پوهنتون جامی، اهداف برگزاري مســـابقات را پرورش استعدادها، تقویت رقاب تها و ترویج فرهنگ ورزش در جامعه بیان 

کرد. در ادامه، محترم استاد عبدالحلیم حازم جمشیدي، رئیس فدراسیون ورزشی پوهنتو نهاي حوزه غرب، درباره اهمیت این نوع مسابقات و تأثیر آن بر پیشرفت ورزش در سطح دانشگا هها سخنرانی کرد. محفل با امضاي قرارداد همکاري بین نمایندگان 

هر دو نهاد به پایان رسید. امید است که این نوع مشارک تها به تقویت ورزش در افغانستان و هدایت جوانان به سمت موفقی تهاي بیشتر در عرص ههاي ورزشی کمک کند.

سمینار آموزشی استفاده بهینه از ابزار هوش مصنوعی در تحقیقات علمی و پایا ننام هنویسی

با توجه به پیشرف تهاي سریع در حوزه هوش مصـنوعی، آشنایی با ابزارهاي این تکنولوژي م یتواند نقش بسـزایی در ارتقاي 

مهار تهاي علمی و شغلی افراد داشته باشد. به همین منظور، پوهنحی اقتصـــــاد پوهنتون جامی سمینار آموزشی «استفاده 

بهینه از ابزار هوش مصــــــنوعی براي انجام تحقیقات علمی و پایا ننام هنویســـــــی» را در تاریخ 18 جدي 1403 براي 

فار غالتحصیلان و محصـلان دور ههاي لیسـانس و ماستري برگزار نمود. این سمینار که ب هصورت آنلاین و حضـوري برگزار 

شد، توسط استاد عزیزاالله صامت، معاون پوهنحی اقتصــاد، ارائه گردید. استاد صامت در این جلســـه، علاوه بر بیان اهمیت 

هوش مصـنوعی در تحقیقات علمی، چهار ابزار کاربردي را معرفی کرد که م یتوانند در تحقیقات و پایا ننام هنویســی ب هطور 

براي  کاربردهاي عمومی و سایت الیســـــــیت براي مؤثري استفاده شوند. از جمله این ابزارها، افزونه سایدر (

مدیریت و بررسی پیشین ههاي تحقیق بودند.

افغانستان، هرات، خیابان گوهرشاد (قول اردو)، پوهنتون جامی

Afghanistan, Herat, Ghoharshad Street (Qul Ordu), Jami University 

fwww.jami.edu.af facebook.com/jamo.edu.af

info@jami.edu.af +93 799 60 90 85 t.me/jamiuniver

در تاریخ 15 جدي 1403، مراسم گرامیداشت از دهمین دوره دان شآموختگان پوهنحی طب معالجوي پوهنتون جامی با حضـور مقامات عال یرتبه حکومتی، هیئت رهبري پوهنتون، اساتید و اولیاي محصـلان برگزار شد. مراسم با تلاوت آیاتی از کلا ماالله 

مجید آغاز شد. سپس دکتر میرمحمد ایوبی رئیس پوهنتون جامی، ضمن خو شآمدگویی به مهمانان، به بیان نقش حیاتی پوهنتو نها در تربیت نســـل جوان و جایگاه علم طبابت در جامعه پرداخت. در ادامه، دوکتور سید نعیم عالمی رئیس پوهنحی طب 

معالجوي، ضمن تبریک به فار غالتحصیلان و خانواد ههاي آنان، به مسئولی تهاي دان شآموختگان پس از فراغت اشاره کرد.

محترم استاد عبدالرحیم افروز، از اولیاي فار غالتحصیلان، و محترم نوراالله پوپل، نماینده محصلان، از پوهنتون جامی ب هخاطر فراهم ساختن فرص تهاي علمی و تحصیلی در سطح افغانستان قدردانی کردند. در پایان، به فار غالتحصـیلان تندیس یادبود و 

تحسی ننامه از سوي هیئت رهبري و اساتید پوهنتون جامی اهدا شد. مراسم با دعائیه خاتمه یافت.

مراسم گرامیداشت فراغت دهمین دوره دان شآموختگان پوهنحی طب معالجوي پوهنتون جامی

حمایت مالی پوهنتون جامی از مسابقات کیوکوشین کاراته افغانستان در هرات

سال دوم/ شماره پنجم/جدي و دلو  1403 /جمادي الثانی/رجب  1446  / دسمبر2024/جنوري2025


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

